
ČERVEN 2013 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Dětský den na stadionu v Rousínově

Příští číslo vyjde 15. srpna

Naše mládež
je zkažená a lenivá a není k ničemu. To je věta, kte-
rá byla slyšet již ve starém Římě. I my v Rou -
sínově často slyšíme: „Jsou leniví, nechtějí nic dě-
lat, jenom by seděli u počítačů.“ 

Několik mladých jsem požádal, jestli by nechtě-
li 15. 5. na den boje proti rakovině, nad kterým
jsem převzal záštitu, prodávat květinky (květy mě-
síčku lékařského). Nikdo z nich mně neřekl NE.
Každý chtěl pomoci dobré věci, která zase pomů-
že jiným a vybrali téměř 10 000 Kč. Celé dopoled-
ne chodili mezi námi ve žlutých trikách a dali nám
naději, že tato mládež je budoucností na‰í
spoleãnosti, kterou my dospělí korumpujeme
a zneuctíváme, ve které urážíme sebe navzájem
a hodnoty, kterých bychom si měli vážit. Ruku na
srdce. Kolik z nás by bylo ochotno a umí takto
pomáhat jin˘m jako oni 15. 5.?

Fr. Havíř, starosta

Odbor Sporu pro všechny při TJ FRAMOZ
Rousínov připravuje každý rok pro děti dvě
velké akce – Dětský maškarní bál a Dětský
den. Obě tyto akce jsou náročné na přípravu
i vlastní provedení. U Dětského dne navíc vel-
kou roli hraje počasí. A letos je to s tím poča-
sím opravdu špatné.

Ale v sobotu 8. června se po dlouhých deš-
tivých dnech naplno rozzářilo sluníčko a do-
přálo nám tak prožít opravdu nádherný
Dětský den. Na fotbalovém stadionu v Rou -
sínově se sešly stovky rodičů s dětmi. Pro děti
byly připraveny soutěže a dovednosti, za kte-
ré získávaly žetonky. Za ty si pak ve stánku
mohly „koupit“ různé hračky a dobroty.
A protože sponzoři našeho Dětského dne byli
tentokrát štědří, mohli jsme uspořádat i tom-

bolu. Děti se během celého od-
poledne mohly vydovádět na
dvou skákacích hradech a na
trampolíně. Na závěr se konaly
ještě závody na koloběžkách.
Ani po skončení hlavního pro-
gramu se nikomu nechtělo
domů. Všichni si chtěli co nej-
víc užít pěkného počasí.

Poděkování za organizaci
této akce patří všem, kteří nám
nezištně a obětavě pomohli. 

Ludmila Havlíčková



Ptáte se jaký? Zda pěvecký, šachový či ry-
bářský? Kdepak, řeč je o malé místní části

našeho města s názvem Kroužek. I u nás dělá-
me něco pro děti a snažíme se o zavedení sta-
rých tradic a zvyků.

Říkáme si MC Kruháčci a pořádáme kultur-
ní akce nejen pro děti. Spolupracujeme s krou-
žeckými fotbalisty i hasiči a jsme vděční také
za pomoc ostatních. Akce financujeme z kasič-
ky, do které nám dobrovolně střádají peníze
naši občané. Někdy pomohou místní podnika-
telé a občas i město.

Naše dubnové pálení čarodějnic nazvané
2. SLET LESNÍCH STRAŠIDEL mělo opět
úspěch. I přes chladné počasí přišlo celkem asi
150 lidí. 40 dětí v přestrojení za různé bludič-
ky, hejkaly, rarášky, loupežníky, upíry a samo-
zřejmě čarodějnice. Nechyběly ani čarodky
z řad dospělých, kterých se letos sešlo 11. Pro
děti byly připraveny soutěže i občerstvení,
včetně špekáčků a sladkostí. Než jsme se slav-
nostním pokřikem zapálili naši „nejstarší sest-
ru“ připravenou na vatře, vylosovali jsme ješ-
tě ceny tomboly. Cenami byly balíčky se
sladkostmi a hlavní cenou krásné nové koště.
Doufáme, že na něm naše malá čarodějnice příští
rok zase přiletí. 

Chodí k nám i spousta dětí přespolních, ať s ro-
diči či prarodiči. Jsou vítáni všichni, komu se u nás
líbí. Máme tu pěkné dětské hřiště a venku je stále
živo, dětí je tu spousta. Podílíme se i na vedení
místních malých hasičů, kteří nám teď, v období
soutěží, dělají velkou radost.

Jsme hodně závislí na počasí, jelikož nám tu
schází sál nebo nějaká velká kulturní místnost.
Kultury by rázem mohlo být víc, chybí tu např.
krojované hody nebo maškarní karneval. Nyní
jsou veškeré akce pořádány venku, v pěkném are-
álu fotbalového hřiště. Pravdou je, že jsme měli
většinou štěstí a sluníčko nás nezradilo. 

1. 6. jsme oslavili Den dětí plný soutěží a krás-
ných cen, na podzim nás čeká lampioňák s názvem

Průvod lampionů aneb svítí celá dědina a nakonec
závěrečný Mikuláš, ale to je ještě daleko.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem,
kteří naše akce podporují finančními či hmotnými
dary. Ale také všem těm, kteří jsou ochotni přiložit
ruku k dílu a pomohou s přípravami nebo se sa-
motným průběhem akce. 

Ivana Vintrová a Markéta Kusníková

První květnovou sobo-
tu se jako každoročně
sjeli mladí hasiči do obce
Kroužek, aby zde změřili
své síly. Tentokrát se
XIX. ročník Memoriálu
Antonína Bartáka konal
v rámci projektu „Mladí
hasiči – bezpečná bu-
doucnost“, který je fi-
nancován z Programu
rozvoje venkova.
Požární útok Plamen ab-
solvovalo 42 družstev
a požární útok CTIF ab-
solvovalo 17 družstev. 

Z celkového počtu
446 účastníků bylo 356
mladých hasičů, kteří se sjeli z 19 SDH. Z okre-
su Vyškov to byly Drnovice, Dražovice,
Hlubočany, Hostěrádky-Rešov, Ivanovice na
Hané, Kobeřice u Brna, Kroužek, Lovčičky,
Luleč, Milešovice, Nemojany, Pustiměř,
Radslavice, Topolany a Velešovice, z obresu
Brno – venkov Tvarožná, z Moravské hasičské
jednoty okresu Vyškov Křenovice a Zbýšov,
z okresu Prostějov Vrahovice.

Po požárním útoku Plamen si na stupně v kate-
gorii Přípravka stoupla družstva Kroužek, Luleč
a Radslavice, v kategorii mladší Milešovice Draci,
Dražovice a Ivanovice na Hané, v kategorii star-
ších Dražovice, Milešovice Cácory a Tvarožná.

V útoku CTIF bylo pořadí Drnovice 1, Tvarožná
a Drnovice 5.

Výbor sboru dobrovolných hasičů Kroužek dě-
kuje všem zúčastněným soutěžícím, rozhodčím
a vedoucím, bez nichž by tato akce nemohla pro-
běhnout a také obecenstvu za fandění. Poděkování
všech soutěžících a pořadatelů patří i Vám, našim
sponzorům.

výbor SDH Kroužek

Kroužek pro děti

Memoriál Antonína Bartáka v Kroužku

Dne 2. května 2013 byl vysvěcen historický prapor sboru dobrovolných hasičů Kroužek v Kapli
svatého Floriána v Rousínově. Historický prapor sboru byl pořízen v loňském roce u příležitosti

80. výročí založení sboru a u příležitosti svátku Svatého Floriána, patrona hasičů byl slavnostně vy-
svěcen. 

Anna Hladilová, výbor SDH Kroužek



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Červen 2013

Řešilo: prodeje, odkupy, směny a převody
pozemků.
Vyhlásilo záměr: 
• odprodeje pozemků p.č. 363/17 zastavěná

plocha a nádvoří o výměře 208 m² a p.č
363/18, zastavěná plocha a nádvoří o výmě-
ře 208 m2 – oba k.ú. Rousínov u Vyškova.

• odprodeje pozemků p.č. 363/27 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 251 m² a p.č.
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výmě-
ře 250 m², p.č. 363/25 zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 251 m² – vše k.ú.
Rousínov u Vyškova

• směny na směnu pozemku p.č. 270/22 a p.č.
270/23 ve vlastnictví města Rousínova, za
pozemky p.č. 270/12 a p.č. 270/13 – vše
k.ú. Vítovice.

• odprodeje pozemků z majetku města, a to:
p.č. 270/9 ost. plocha o výměře 16 m², p.č.
270/10 ost. plocha o výměře 6 m² a část po-
zemku p.č. 270/7, k.ú. Vítovice tak, aby byl
pozemek zarovnán

Schválilo:
• výsledky inventarizace majetku města k 31.

12. 2012.
• celoroční hospodaření města za rok 2012

zpracované do „Závěrečného účtu Města
Rousínova“

• výsledky přezkumu hospodaření uvedené
ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospo-
daření města za rok 2012“, dle ustanovení §
17 odst. 7 písm. a) a uzavírá hospodaření
Města Rousínova za rok 2012 vyjádřením:
bez výhrad.

• účetní závěrku Města Rousínova sestave-
nou k rozvahovému dni 31.12.2012, neboť

představuje věrný a poctivý obraz finanční-
ho účetnictví a finanční pozice města

• rozpočtové opatření č. 2/2013, které řeší: pří-
jmy 19 439,6 tis. Kč, výdaje 19 422,5 tis. Kč

• nové znění jednacího řádu Zastupitelstva města
• poskytnutí bezúročných finančních půjček

neziskovým organizacím města a to 
- TJ Spartak Slavíkovice 500 000 Kč
- OS Čechyně 183 000 Kč
- TJ Sokol Kr. Vážany 350 000 Kč
- Katolický vzdělávací spolek Svornost

430 000 Kč
• poskytnutí příspěvků neziskovým organiza-

cím města, které získaly dotace z jiných
zdrojů a to 
- TJ Spartak Slavíkovice 150 000 Kč
- OS Čechyně 20 000 Kč 
- TJ Sokol Kr. Vážany 125 000 Kč
- Katolický vzdělávací spolek Svornost

136 000 Kč
• výjimky z Obecně závazné vyhlášky města

Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného pořádku pro
- pana Richarda Košťála, provozovatele

Hospůdky Na Stadecu v Rousínově, za
účelem pořádání hudebních produkcí
v Hospůdce Na Stadecu dne 29.6.2013
a v dalších čtyřech termínech v červenci
a srpnu

- Občanské sdružení Čechyně za účelem
pořádání hudebních produkcí na hřišti za
Čechyní ve dnech 1. 6., 29. 6., 31. 8. a 14. 9.
2013, vždy od podvečerních hodin do 3 ho-
din.

- pana Ivo Salcburger, Trávníky 20, Rou -
sínov za účelem pořádání rockového festi-

valu s produkcí živé hudby dne 24. 8. 2013
v areálu bývalého zimního stadionu v době
nočního klidu do 01.00 h po půlnoci 

• účast města Rousínova na elektronické
dražbě pozemků p.č. 750/54, 750/55,
750/56, 750/147 k.ú. Kroužek, která má
proběhnout dne 25. 6. 2013. K účasti na
dražbě zmocňuje ZM Ing. Františka Havíře
a Mgr. Zdeňka Julínka.

Zamítlo:
• výjimku z Dohody o úpravě vzájemných vzta-

hů při výstavbě uzavřené s panem Milanem
Duškem ze dne 12. 11. 2010 – pro prodej po-
zemku p.č. 1520/24 k.ú. Rousínov u Vyškova.

• vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č.
1982 trvalý travní porost o výměře 239 m²
a p.č. 1986/3 ostatní plocha o výměře 11 m²
- obě k.ú. Rousínov u Vyškova

Zvolilo:
• členem kontrolního výboru pana Marka

Hartla, bytem Čechyně 111.
Rozhodlo:
• Nezřizovat osadní výbory v místních čás-

tech města Rousínova
Delegovalo:
• jako zástupce města Rousínova na valnou

hromadu Vodovody a kanalizace Vyškov,
a. s. pana Jiřího Petříka, náhradníka pana
Petra Puppa, na valnou hromadu RESPO-
NO a.s. pana Ing. Františka Havíře, náhrad-
níka pana Mgr. Zdeňka Julínka

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice Ludmily Havlíčkové a na webových
stránkách města www.rousinov.cz.

Poslední dubnovou noc se na ãechyÀském hfii‰ti opût konalo
tradiãní Pálení ãarodûjnic

Na oslavu tohoto čarodějnického svátku se
slétlo velké množství všelijakých krasavic
a jim příbuzné havěti. Pro čarodějnická mlá-
ďata byla připravena spousta tématických
her, za jejichž splnění je čekala malá sladká

odměna. Odborná porota vybrala tři nejod-
pornější kolegyně, které byly dekorovány
šerpou a odměněny nejnovějším létacím stro-
jem (Nymbus 2000). Po setmění byla upále-
na jedna z přítomných ženštin, která se roz-
hodla DOBROVOLNĚ obětovat.

Vyvrcholením večera byla úžasná Ohňová
show, při které se malým i velkým tajil dech.
Po té čarodějnický rej pokračoval do brzkého
rána již bez dalších ztrát na životech a majetku.

Na příští, ještě odpornější, ročník se těší
OS Čechyně.

Co projednávalo Zastupitelstvo mûsta na svém 21. zasedání 15. kvûtna 2013



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Červen 2013

Úhrada místního poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

V souladu s obecně závaznou vyhláškou
č. 2/2012 je povinnost uhradit poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů za 2. pololetí od 1. 7.
2013 do 31. 8. 2013. 

Je možné uhradit poplatek převodem
z Vašeho účtu na účet města vedený u České
spořitelny, a. s. č. 19-1561324309/0800.
V případě převodu na účet města je nutné
uvést variabilní symbol a do poznámky
pro příjemce: jméno, příjmení, rodné číslo
(nebo datum narození) plátce a počet osob

(poplatníků), za které je poplatek placen.
Variabilní symbol je uveden na pokladním
dokladu, který jste obdrželi v minulosti při
úhradě poplatku, nebo Vám bude sdělen na
pokladně MěÚ Rousínov, případně na tele-
fonním čísle 517 324 846 nebo e-mailu: pe-
karikova@rousinov.cz.

Pokud plátce neuvede tyto údaje, vystavuje
se riziku, že platba nebude identifikována.
Jakoukoli změnu v placení poplatku (např.
změnu počtu osob) nahlaste na pokladnu MěÚ.

Známky na popelnice budou od 1. 7. 2013
po úhradě k vyzvednutí na pokladně.

Kanalizace v místní části Vítovice
V souvislosti s článkem v okresním tisku

„Rousínovská opozice volá po kanalizaci,“
kde se někteří zastupitelé bojí, že na kanaliza-
ci nebude, chci občany ubezpečit o tom, že
jsme připraveni začít se stavbou okamžitě a že
na kofinancování stavby peníze město má. 

Chci také občany ubezpečit o tom, že ve-
deme jednání s výborem Státního fondu ži-
votního prostředí a snažíme se přes jeho čle-
ny působit na Ministerstvo životního
prostředí, aby naše žádost o dotaci byla klad-
ně vyřízena. Nyní je žádost v tzv. „Zásobníku
projektů“ a podle rychlosti uvolňování peněz
na ni dojde řada. Ale nikdo neví kdy. Naší
snahou je, co nejdříve. 

Názor pana Zdeňka Šedého, že kdyby se
každý rok ušetřilo 5–8 mil. Kč, mohlo být na
kanalizaci našetřeno, je naprosto zavádějící.
Jednak on patřil vždy k zastupitelům, kteří
chtěli utrácet a na druhé straně dotační pení-
ze odmítal. V posledních letech nebylo v roz-
počtu na investice ani oněch 5 mil. Kč.
Z čeho by je asi chtěl našetřit? 

Ale to není podstatné. Podstatné je, že není
potřeba šířit poplašné zprávy. Jsme připrave-
ni zahájit okamžitě stavbu kanalizace v m.č.
Vítovice, jakmile bude o naší žádosti kladně
rozhodnuto – i kdyby to mělo být letos. A o to
se snažíme. 

František Havíř, starosta

Konání hudebních produkcí
Oznamujeme občanům, že zastupitelstvo

města schválilo výjimky z obecně závazné
vyhlášky č. 2/2004 o zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku pro pořadatele
veřejných hudebních produkcí v letních mě-
sících. Jedná se o následující termíny a akce:
- večerní zábavy na hřišti v Čechyni – 29. 6.,

31.8. a 14. 9. 2013 – výjimka povolena do
03 h

- rockový festival na bývalém zimním stadio-
nu – 24. 8. 2013 – výjimka povolena do 01 h

- hudební produkce v Hospůdce Na stadecu –
29. 6. 2013 a další 4 termíny během červen-
ce a srpna – výjimka povolena do 01 h
Termíny konání akcí se mohou v závislos-

ti na počasí změnit. Žádáme občany o shoví-
vavost a pořadatele o ohleduplnost při orga-
nizování kulturních akcí.

Stûhování ordinace
MUDr. Zuzana Ryšavá oznamuje, že od

1. 7. 2013 bude ordinace přestěhována na
novou adresu: Sušilovo náměstí 4,
Rousínov, 68301 (ve dvorním traktu).
Ordinační hodiny se nemění.

Pomoc lidem
postiženým
 povodněmi

Na městský úřad se obrací občané s dota-
zy na možnost, jak pomoci postiženým li-
dem. Město nebude organizovat finanční
sbírku, protože tu může organizovat pouze
osoba s registrací a vyřízení registrace je na
dlouhou dobu. Je řada účtů, na které je
možné odeslat peníze, například jeden je
uveden níže. 

Město organizovalo sbírku oděvů v ter-
mínu 10.–14. 6. 2013. Pokud bude chtít ješ-
tě někdo přispět, je možné přinášet oděvy
a jiné potřebné věci na Dům chráněného
bydlení až do konce června.

Rada města rozhodla o uvolnění hasičů
města pro potřeby HZS a naši hasiči jsou
připraveni pomoci. V současné době nejsou
žádné konkrétní požadavky vzneseny, a to
především z důvodu stále vysoké hladiny
vodních toků.

Rada města dále předloží návrh zastupi-
telstvu města na finanční podporu občanů
v konkrétní obci. 

Pokud někdo chce pomoci sám osobně, je
možné na stránkách www.krizport.cz zjistit
aktuální informace.

Hasičský záchranný sbor Jiho mo ravského
kraje, Krajský úřad Jihomo ravského kraje
a Český červený kříž – oblastní spolek
Brno – město organizují v Jihomoravském
kraji pomoc krajům, které byly postiženy
povodněmi.

1. Nabídky materiální pomoci:
Příjem: sklad ČČK na ul. Křenová 66, Brno;
pondělí–sobota od 8 hod. do 18 hod.; tel.
549 241 992 nebo 603 492 428, e-mail:
cck@cck-brno.cz

2. Nabídky finanční pomoci:
Číslo účtu: 222885/5500, variabilní symbol 111
DMS: ve tvaru DMS CCK na tel. číslo 87
777 (Cena jedné DMS je 30 Kč, Červený
kříž obdrží 27 Kč)

3. Nabídky dobrovolnické pomoci
V současné době nejsou požadavky na dob-
rovolnickou pomoc. V případě požadavků
na dobrovolníky bude toto zveřejněno na
KRIZPORTu včetně příslušných kontaktů.

Přehled aktuálních požadavků bude prů-
běžně (a navíc vždy k 8:00 každý den) zve-
řejňován na webových stránkách portálu
krizového řízení v Jihomoravském kraji –
KRIZPORT (www.krizport.cz), v aktuali-
tách na hlavní straně.

František Havíř, starosta města

Obãanské sdruÏení âechynû zve na kulturní
a sportovní akce na hfii‰tû do âechynû
29. června Skupina EXIT 

večerní zábava pro dospělé

3. srpna Turnaj v nohejbale amatérských družstev 
začátek akce bude upřesněn na plakátech 

31. srpna Prázdninové mecheche 
odpoledne plné her, soutěží a atrakcí pro děti, tentokrát v rytířském 
duchu, 3. ročník Čechyňské lávky

31. srpna Skupina FLASH 
večerní zábava pro dospělé

14. září Párové HODY v Čechyni



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Červen 2013

Přístavba mateřské školy

Přerušení provozu
mateřské školy

Ředitelství mateřské školy informuje, že
provoz mateřské školy bude v období let-
ních prázdnin přerušen od 22. července do
9. srpna 2013. Denní délka provozu bude
zachována, provoz bude od 6 do 17 hodin.

Vstupné Kč od 15 hod. Kč

Dospělí 50 40

Mládež do 18 let, důchodci 30 20

Děti předškolního věku do 6 let 10 5

Zahájení sezony na koupališti v Rousínově
Během měsíce května probíhaly na rousí-

novském koupališti přípravné práce na novou
sezónu. Její zahájení bylo určeno na pátek 28.
června 2013 na 12 hod. V tento den je vstup
pro školní mládež zdarma. Ceny vstupného
pro letošní sezónu zůstávají na loňské úrovni.

Rodinné vstupné – (2 rodiče + děti)
Rodinné pasy: 50% sleva na vstup o víken-
dech. Celodenní – 80 Kč během sezony.
Po 15. hodině – 60 Kč

Provozní doba:
Červen: so–ne 10.00–19.00 hod
Červenec–srpen: po–ne 10.00–20.00 hod

Václav Hůlka, městské služby Rousínov

Počet vstupů Dospělí Kč Mládež do 18 let, 
důchodci Kč

60 1 200 900

30 700 500

20 500 350

10 300 200

PERMANENTKY

Začátkem dubna začaly Zlínské stavby,
a. s. s přístavbou mateřské školy. Škola se
rozroste o dvě třídy s kapacitou 56 dětí.
K datu 22. května je vybudován suterén
a první nadzemní podlaží. Stávající budova
s novou jsou propojeny instalačním kanálem.

Výstavba probíhá dle plánu. Během prvního
červnového týdne by měla být celá budova
pod střechou. Také byla vybrána firma na do-
plnění gastrozařízení pro školní kuchyni a za-
čátkem června bude vybrán dodavatel nábyt-
ku pro celý nový objekt. 

Město Rousínov, který zřizuje mateřskou
školu, se uchází o dotaci na spolufinancová-
ní projektu z Regionálního operačního pro-
gramu Jihovýchod.

Helena Vysoudilová, ředitelka školy

Najde‰ 5 rozdílÛ?
Zveme vás na vernisáž srovnávacích fo-

tografií z historie a současnosti města
Rousínova. Výstava s názvem „Rousínov –
kdysi a dnes“ se uskuteční v termínu
17.–30. 6. 2013 v prostorách Galerie na sta-
ré radnici v Rousínově. Na vernisáž, která
otevře výstavu v pondělí 17. 6. v 18 hodin,
vás zvou autoři Martin Čech a Pavel Zugar.

Jak se měnilo a mění město, ve kterém ži-
jeme? Jak vypadal Rousínov v dobách minu-
lých? Je zde lepší a krásnější místo k životu,
než bývalo dříve? Na tyto otázky si každý
může nejlépe odpovědět, když srovná foto-
grafie s odstupem několika desetiletí. Právě
tyto unikátní srovnávací fotografie pro vás

připravili autoři výstavy díky podpoře města
Rousínova. Přijďte se sami přesvědčit o pro-
měnách města a absolvujte vlastní zajímavou
cestu skrze fotografie současné a minulé. 

Nejen minulost a současnost se nás dotýká.
Důležitá je také blízká budoucnost. I z tohoto
důvodu je výstava propojena s možností od-
prezentovat výsledky architektonické soutěže

„Cena Petra Parléře“ v rámci které vzniklo
několik urbanistických studií řešících bu-
doucí podobu centra města. Zajímá-li vás
nejen historie, ale i budoucnost Rousínova,
máte možnost se s těmito návrhy seznámit.

Příjemně strávené chvíle při návštěvě vý-
stavy přejí

Martin Čech a Pavel Zugar



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Červen 2013

Pilné jaro v ZUŠ

Celoroční plán akcí ZUŠ F.Sušila je již tra-
dičně nabitý. V jarním období však aktivity
školy kulminují. 

Koncert filmových a muzikálových melo-
dií letos oslavil jubileum, neboť 30.4.2013 se
konal jeho již 10. ročník. Mezi posluchači
i samotnými žáky se těší dlouhodobě nesmír-
né oblibě a někteří účinkující jej považují za
„top performance“ celého školního roku. I le-
tošní koncert přinesl mnoho zajímavého
a obecenstvo se zaposlouchalo do známých
a tklivých melodií stříbrného plátna či světo-
vých muzikálových pódií. V průběhu večera
se v premiérovém vystoupení představil v ně-
kterých skladbách také nový komorní vokál-
ní ansámbl s originálním názvem COM.
Publikum zvučným potleskem zcela jasně
dávalo najevo svou spokojenost s programo-
vou hudební nabídkou i s kvalitou výkonů
jednotlivých účinkujících.

Po čtyřech letech naše škola navázala na
tradici koncertů ke Dni matek. Ten aktuální
se uskutečnil 14. 5. 2013, tentokrát pod zášti-
tou starosty Rousínova Ing. Františka Havíře,
který odměnil všechny příchozí maminky
krásnou květinou a poté jim ještě z pódia po-
přál k jejich svátku. V úvodní skladbě Radka
Dočkala, se již podruhé v tomto roce jako
zpěváčci představili nejmenší žáčci ZUŠ
z PHV pod vedením paní učitelky Hany
Jánské a opakovaně okouzlili své maminky
i ostatní posluchače svou interpretací písnič-
ky „Jaro se vrátilo“. Již samotný název i celý
text písně měly předznamenat příjemné
ovzduší probuzeného jara. Bohužel ani síla
hudby a slova letos nestačí na rozmary poča-

sí. O to příjemněji všem bylo ve vytopeném
koncertním sále školy rezonujícím pestrou
množinou příjemných tónů. V programu
účinkovali v reprezentativním zastoupení
všechny hudební nástroje, jejichž hře se vyu-
čuje v rousínovské ZUŠ. 

Závěrečné vystoupení tanečního oboru,
každoročně velmi očekávané a divácky vždy
hojně navštívené, provázely v květnu nema-
lé nesnáze. Po neblahém verdiktu statika
musela být veřejnosti uzavřena Záložna,
v jejímž divadelním sále se mělo taneční
představení konat. Stalo se tak pouhých 5
dnů před samotnou akcí. Díky velké vstříc-
nosti provozovatelů sálu TJ Spartak ve
Slavíkovicích se okamžitě domluvil na pů-
vodně plánovaný termín 22. 5. 2013 tento
náhradní prostor. Vyučující tanečního oboru
Jana Pinterová projevila nesmírnou flexibili-
tu, kdy dokázala v tak krátkém časovém in-
tervalu celé vystoupení včetně dvoudenních
přípravných generálek organizačně přesu-
nout do nových prostor a tanečně readapto-
vat na pódium s odlišnými proporcemi
a kvalitou povrchu než jsou tanečníci ze
Záložny zvyklí. Obrovskou duchapřítomnost
předvedli i samotní aktéři celého programu,
kteří operativně přizpůsobovali své předem
naučené taneční kroky danému „terénu“
a poradili si s úkolem nadmíru dobře. V ně-
kterých skladbách mohlo obecenstvo obdi-
vovat zajímavou a zcela originální choreo-
grafii. V sólových kreacích se představily
pohybově talentované absolventky Lenka
Bendová (II.cyklus) a Vítězslava Ševčíková
(I.cyklus). Pozornosti nikoho z přítomných

jistě neuniklo svébytné pohybové angažmá
hosta večera Kamila Novotného. Lze jen li-
tovat zhoršené kvality ozvučení sálu a totál-
ní absence osvětlení, díky němuž získávají
jednotlivá taneční čísla výraznější rozměr
výtvarné a emotivní složky. Druhý povzdech
je na adresu velmi nekorektního chování
publika, které nepochopitelně a neustále mi-
grovalo po sále a hlasitě rozprávělo v průbě-
hu tanečních výstupů jakoby se mnohých zú-
častněných dění na jevišti ani netýkalo
a v podstatě je vlastně nezajímalo. I přesto
všichni tanečníci za své výkony sklidili za-
sloužený potlesk.

Finále koncertní školní sezóny vždy patří
absolventským koncertům. Letošní absol-
venti I. i II.cyklu hudebního oboru se před-
stavili ve dvou samostatných koncertech.
První z nich se konal 21. 5. 2013 a patřil čty-
řem absolventům – houslistům Michaele
Pasekové, Kryštofu Maňáskovi (oba I.cy-
klus), Vojtěchu Švejnohovi (II. cyklus) a ke-
yboardistce Daniele Hřebíčkové (I.cyklus).
Přítomní posluchači si vyslechli sólové kom-
pozice z různých slohových období a také
rozličných žánrů. Všichni vystupující se
zhostili svých absolventských úkolů s náleži-
tou odpovědností a entuziasmem. Slavnostní
atmosféru hudebního večera podpořila i pří-
tomnost ředitele brněnské Konzervatoře.

Další absolventský koncert nabídl velmi
pestrou repertoárovou škálu v podání pěti ab-
solventek I. cyklu – flétnistek Adriany Filipi
a Sáry Legnerové, klavíristek Evy Kyjovské
a Terezie Rössové a zpěvačky Vítězslavy
Ševčíkové. Početné publikum bylo svědkem
soustředěných výkonů při interpretaci nároč-
ných i rozsáhlých hudebních děl od baroka až
po současnost, která běžně zaznívají i v po-
dání profesionálních hudebníků na světových
pódiích. Program, v němž se vyváženě střída-
la díla flétnová, klavírní i vokální, zahrnoval
i mnoho opusů komorních, v nichž protago-
nistky večera účinkovaly společně. Hudba
vážná byla rozšířena i o žánry populární.
Všechny mladé muzikantky prokázaly vyso-
ký stupeň hráčských dovedností a současně
i hudební všestrannost. Velký a zasloužený
dík patří nejen všem letošním absolventům,
ale také jejich pedagogům za vysoce odbor-
né, trpělivé a systematické vedení žáků po
celou dobu jejich studia.

Z výčtu aktivit ZUŠ F.Sušila Rousínov jen
za poslední krátké období jasně vyplývá, že
žáci i pedagogové mají za sebou velmi pra-
covní a pilné jaro. Není tedy divu, že se již
všichni těší na zasloužený odpočinek blíží-
cích se letních prázdnin.

Hana Jánská, vedoucí hudebního oboru

Koncert ke Dni matek Foto: 3x Karel VymûtalAbsolventky taneãního oboru

Absolventi hudebního oboru



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Červen 2013

Îehnání cyrilometodûjského kfiíÏe v Rousínovû

V letošním roce prožíváme 1.150 let od
příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje na
Moravu. 

Na 6. května připadá výročí úmrtí bratra
Metoděje. K tomuto jubileu se ve středu 8.
května 2013 v 15 hodin konala slavnost
v Rousínově. 

Naše pozvání přijal plzeňský biskup Filip
Štojdl. Náš kostel Církve československé hu-
sitské v Rousínově (bývalá synagoga na
Trávníkách) je právě soluňským bratřím „za-
svěcený“. 

K letošnímu jubileu jsme vybudovali cyri-
lometodějský kříž s reliéfem soluňských bra-
tří, který dotváří prostranství před kostelem.
Po svátečních bohoslužbách jsme se v průvo-
du odebrali ven před kostel a biskup jej za
asistence místního faráře požehnal. Zpěvem
slavnost obohatil brněnský akademický sbor
a studentský sbor Gaudeamus.

Den se krásně vydařil. Téměř 170 účastní-
ků slavnosti přijalo pozvání na pohoštění kte-
ré obětavě připravili místní farníci ve spole-
čenském sále kostela. 

Těšíme se, že brzy bude dokončena oprava
i severní strany objektu, která k celkové re-
konstrukci kostela ještě zbývá. Rádi vás u nás
přivítáme. 

Srdečně vás zveme – všechny bez rozdí-
lu – na bohoslužby, které se zde konají kaž-
dou 1., 3. a 5. neděli v měsíci ve 13 hodin.
Nabízíme krásný prostor chrámu k prožití
křtu, svateb i pohřebních obřadů. Bližší in-
formace jsou na nástěnce na kostele. Na set-
kání s vámi se těší 

Martin Kopecký, farář

Nevycházím z údivu
(o škole, která dělá čest svému městu i uměleckému školství)

Dostalo se mi náhodně do rukou DVD se
záznamem veřejného vystoupení ZUŠ
F. Sušila, na němž rousínovská škola prezentu-
je svůj mezioborový projekt Vítejte ve vodní
říši. Nepatřím k těm, kteří by potřebovali každý
vnitřní zážitek vyjadřovat slovy, avšak po
shlédnutí tohoto vystoupení jsem se rozhodla
učinit výjimku a napsat své pocity do vašeho
městského periodika, neboť si myslím, že tento
tvůrčí počin si zaslouží náležité pozornosti
a velké ocenění. Pracuji jako učitelka v hudeb-
ní škole, mám tedy možnost srovnání – zejmé-
na s brněnským prostředím. Aniž bych chtěla
snižovat úroveň brněnského uměleckého škol-
ství, musím konstatovat, že nikde jsem se zde
doposud nesetkala s tak nápaditým pojetím vy-
stoupení, při němž by bylo zúročeno snažení té-
měř všech, kteří mají se školou něco společné-
ho – tedy dětí i jejich pedagogů. Nadchla mne

výtvarná složka – výzdoba sálu, pódia, nápadi-
té a vtipné kostýmy všech účinkujících – balet-
ky „medúzy“, čerstvě vylíhnuté žabky z pří-
pravky včetně jejich paní učitelky žáby,
ponorné plavidlo, s nímž proplouval celým po-
řadem jeho průvodce Mgr. Radek Dočkal…
Mohla bych ještě dlouho pokračovat ve výčtu
nápadů, za nimiž stojí panem moderátorem
v závěru uvedení výtvarníci Jan Nohel, Barbora
Nohelová i ředitel školy Mgr.Pavel Malý a je-
jich žáci samozřejmě. Také choreografie celého
koncertu i jednotlivých čísel převyšuje úroveň,
na níž jsme u podobných vystoupení zvyklí.
Nemohu nezmínit za vše alespoň přímo umě-
lecké ztvárnění velryby v jednom z několika
krásných dětských sborů.

Právě tyto sbory a hudebně i textově nápa-
dité dětské písničky chci vyzdvihnout a po-
děkovat tímto jejich autorovi za to, že skládá

dílka, jejichž interpretace je pak pro děti ra-
dostí a ne utrpením, což se bohužel nedá říci
o každé soudobé tvorbě určené dětským du-
ším. I další hudební čísla svědčí o dobrém pe-
dagogickém vedení jejich malých interpretů.

Ocenění si zaslouží herecký výkon již výše
zmíněného moderátora, zřejmě také pedagoga
školy, který celou tvůrčí přehlídku – podle jeho
slov „1. světové setkání všech zástupců vodní
říše“ – úspěšně propojil v jedno z těch vystoupe-
ní, po jehož shlédnutí zůstane v srdcích všech pří-
tomných, věřím, že účinkujících i přihlížejících,
hřejivý otisk, kterých je v naší hektické době tolik
třeba. Zhlédnutí tohoto mimořádného a průměr
velmi vysoce převyšujícího projektu přineslo ra-
dost mně, mé rodině i brněnským kolegům.
Gratuluji městu Rousínovu k takové Základní
umělecké škole (samozřejmě i k šikovným dětem
a jejich pedagogům) a nejsem daleka upozornit
na ni některou solidní televizní stanici, neboť si
myslím, že dobrých dětských pořadů v televizi
není zrovna přebytek. A já už teď o jednom vím!

Dana Halouzková

Zprávy z Aeroklubu
Aeroklub Vyškov

uspořádal pro seniory
4. 5. 2013 na letišti ve
Vyškově soutěž radiem
řízených větroňů. Této
soutěže se zúčastnilo
i družstvo našeho
Aeroklubu ve složení:
Navrátil Miloš st.,
Navrátil Miloš mladší
a Dostalík Přemysl.
Obsadilo pěkné 6. mís-
to. Celkem soutěžilo

22 družstev z celé Moravy. Aeroklub
Rousínov uspořádal pro žáky 10. 5. 2013
soutěž halových kluzáků (měřil se opět ne-
jdelší let). Soutěž se konala v sále hostince
Svornost v Rousínovci. První místo obsadil
Doležal Jakub s 22 m, druhý byl Straka
Martin – 20 m a velmi dobře si vedl v soutě-
ži nový člen Pěček Emil, když obsadil třetí
místo s 18 m. Čtvrtý byl Straka Jan – 16 m
a pátý Zoul Pavel – 15 m. 

Šild Alois

Hloubka a rozsah jedné etapy tvorby
Dalo se očekávat, že v šedesáti letech, po

padesátiletém uměleckém snažení, si Jiří
Škodák, rousínovský občan a rodák, vystaví
retrospektivní účet ze své tvorby. 

Stará radnice se stává pro něho nepatrným
prostorem, aby se celá jeho cesta dala vyjád-
řit artefakty, které dokumentoval fotografie-
mi z výstav a svých děl, kopiemi jejich ohla-
su v tisku. Tím vším vyjádřil chronologii
uměleckého zrání dotovaného poznáním,
studiem a tvorbou. Jako jeden z mála získal
pro ni předpoklady genetické. Podněcovaly
jeho vědomí vyjadřovat se v dětství kresbou
a postupně i barvou s obrazovou kompozicí.
Umělecká tvorba pro něho přestává být jen
hrou a zábavou, ale stává se prací. Dává si
úkoly, které řeší hledáním cest. Jeho invence
ho neopouští ani v cizině, kde studuje a pra-

cuje. Navazuje zde na kulturní odkaz odvě-
kých pramenů, které formovaly i naše kul-
turní dění. Pracuje v plenéru, prohlubuje
vzdušnou perspektivu, která se stává součás-
tí jednotlivých kompozičních plánů obrazu
krajiny. Usiluje o její pravdivé zobrazení
svým osobitým přístupem obohaceným
o poetický nádech. Tato jemnost, činící pří-
jemný a blízký pocit, se stala osudem celému
velkému uměleckému směru, který rozvíjí
a obohacuje, někdy až fauvistickou život-
ností, jejím proudem světla a jasu. Dnes už
má mnoho lidí přímou zkušenost z krajin,
které byly jen exotickým snem pro mnohé
z nás, žijících na sever od Alp. Je potěšením
tuto krajinu vnímat tak, jak se jí dotýkal
svým zrakem Jiří Škodák s přesvědčením, že
se nejedná o sen, ale o skutečnost, která nám

všedním viděním uniká. Nejlépe všechno
vyjádřil během nonkonformniho uspořádání
vernisáže 9. 4. 2013 započaté v chrámu Páně
sv. Maří Magdaleny pater O. Máša, který
stručnou promluvou neopomněl žádný roz-
hodný aspekt tvorby ve vztahu k autobiogra-
fickému utváření předpokladů umělecky se
vyjadřovat. 

V rámci rousínovského výtvarného snaže-
ní je Jiří Škodák bezesporu nejen světa zna-
lým, ale i tam, kde pobýval, rovněž svou
tvorbou známým a uznávaným umělcem. 

Na vernisáži nám nezbývalo nic, než
k tomu, čím se představil, vzhlížet a obdivovat
nevšední plodnost všech jeho zájmů. Sám je
výtvarným pedagogem a obdivovatelem hud-
by, které se v jeho tvorbě rovněž promítají. 

Václav Hlaváč

Emil Pûãek
s modelem klu-
záku obsadil
v soutûÏi ÏákÛ
tfietí místo



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Červen 2013

Poznávací a výukový zájezd do jižní Anglie
Náš výlet začal v neděli 5. 5. 2013 ve 13 h,

když naše skupinka čítající 11 žáků a žákyň
8. a 9. ročníků ZŠ Rousínov spolu s paní uči-
telkou nasedla do dálkového autobusu znač-
ky Bova. Cestou jsme zastavili v Brně, kde se
k nám přidala druhá část výpravy, žáci ze ZŠ
J. Babáka. Cesta sice utíkala pomalu, ale o to
více času bylo na povídání. Druhý den ráno
jsme již byli v Paříži, kde nás přivítalo dešti-
vé počasí. S deštníky nad hlavou jsme se vy-
dali ke slavné katedrále Notre Dame, minuli
jsme budovu univerzity Sorbona a samozřej-
mě také muzeum umění Louvre a Vítězný
oblouk. Tam jsme se setkali se spoustou čer-
nochů, kteří se nám pokoušeli vnutit modely
Eiffelovy věže v nejrůznějších velikostech.
Samozřejmě jsem jim také neodolal. Poté
jsme pluli lodí po řece Seině k Eiffelově věži,
na kterou jsme vyjeli výtahem. Z Eiffelovy
věže byl opravdu krásný výhled a světe div
se, přestalo nám pršet. Pak jsme už notně
unaveni přejeli autobusem na hotel F1, ve
kterém jsme si konečně odpočinuli.

V úterý ráno jsme se po snídani vydali
k Eurotunnelu a čekal nás přejezd do Velké
Británie. Na hranicích nás neminula kontrola
britských celníků, a pak už náš autobus vjel

do vlaku, který nás vezl pod kanálem La
Manche. Když jsme opustili vlak, byli jsme
rázem na anglickém území. Nejprve jsme se

vydali na návštěvu Leeds Castle, který je od
12. století nepřetržitě obýván. Zde se mi líbi-
ly parky a hlavně bludiště bylo pro mnohé
z nás velkou zábavou. Dále jsme navštívili
město Hastings. V tomto přímořském městě
jsme si prohlédli pašerácké jeskyně a užili si
pěkný výhled na moře. V podvečer jsme za-
mířili do Worthingu, přístavního městečka
s čilým turistickým a díky mnoha jazykovým
školám také studentským ruchem. Po příští
tři dny nás zde čekala školní výuka a pobyt
v rodinách.

Moje rodina se jmenovala family Randell.
V době našeho pobytu měla pět stálých čle-
nů, z toho 2 kočky, Lulu a Henry a jednu fen-
ku Indy. První den našeho pobytu pro nás při-
jel taťka Bob, který se živil jako zahradník,
a přivezl nás do našeho nového bydliště, pěk-
ného jednopatrového domku, kde nám před-
stavil naši novou maminku. Říkala, že neumí
vařit, ale i tak nám od ní velmi chutnalo. Oba
si s námi (semnou a mými spolubydlícími
Martinem a Standou) hodně povídali.
Především je zajímaly informace o České re-
publice, kterou by někdy rádi navštívili.
Mimo to jsme se dozvěděli také spoustu in-
formací a vzpomínek z jejich rodinného živo-
ta, které začínaly návštěvou koncertu skupi-
ny ABBA a končily varováním, že Indy jí
ráda cigarety. 

Ve středu ráno to bylo nepříjemné, neboť
byla naše maminka pryč a my jsme si muse-
li sami nachystat snídani. Bob se stejně jako
večer díval celou naši snídani na televizi.
K snídani jsem si dal něco na způsob müsli,
ale moc mi to nechutnalo. Ostatní spolubyd-
lící se po mě „opičili“, a tak se také příliš
dobře nenajedli. Napůl hladoví jsme odjeli
do školy, ze které jsem měl lehké obavy.
Nakonec jsem však zjistil, že to není nic
hrozného. Během naší školní docházky jsme
byli rozřazeni do tří skupin podle úrovně
znalosti anglického jazyka. První den nás
měl pan učitel John, který ale bohužel náhle
onemocněl, a tak ho pro další dny musela na-
hradit paní učitelka Rebecca. Byla taky
skvělá. V hodinách jsme řešili různé osmi-
směrky, dělali rozhovory a plnili jiné úkoly,



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Červen 2013

Den Země v MŠ Rousínov
Programem výchovně vzdělávací práce

v naší mateřské škole se prolíná po celý rok
mimo jiné také environmentální výchova. 

U dětí se snažíme vypěstovat kladný citový
vztah k živé i neživé přírodě, poznáváme její
krásy, ale také dopad lidského působení na ni. 

S tímto tématem souvisela také celoškolní
akce „Den Země“, konaná dne 24. dubna na
zahradě a v okolí naší mateřské školy. Děti na

jednotlivých stanovištích plnily různé úkoly
týkající se nejen poznávání přírody, ale také
její ochrany. Z částí skládaly papírová ptačí
vejce, přiřazovaly mláďata domácích zvířat
k jejich „mámám“, poznávaly květiny, hmyz,
znaky ročních období, třídily odpad do ba-
revných plastových pytlů a vybíraly předmě-
ty, které do přírody nepatří. Za tyto a další
splněné úkoly je čekala sladká odměna

a vlastnoručně vyrobená medaile se znakem
zeměkoule. Součástí tohoto projektu byla
i výstava dětských prací s využitím netradič-
ních technik a odpadových materiálů (uzávě-
ry od pet lahví, papírové cívky…), která trva-
la v prostorách hlavní chodby celý týden. 

Učitelky 4. a 5. třídy MŠ Rousínov

které nám myslím docela hodně prospě-
ly ke zlepšení znalosti jazyka.
Odpoledne jsme strávili ve městě
Chichester a pak jsme jeli do skanzenu
s typickými anglickými stavbami, kde
jsme si mohli pomlet mouku a pak si ji
koupit. Večer jsme se po zastávce
u moře vrátili do rodiny, kde byla opět
spousta zábavy a povídání.

I čtvrteční ráno bylo krušné, protože
bylo v podstatě stejné jako ráno minulé.
Bob se nehnul od televize, fenka Indy
byla s ním a my jsme si opět připravit
snídani. Tentokrát jsme se rozhodli, že
si dáme toasty. Ze začátku se zdálo vše
v pořádku, ale poté, když jsme už čeka-
li pěkně dlouho, toastovač vysunul napůl
černé toasty a rázem se spustil požární
alarm. Nám to ani nepřišlo nějak divné, ale
Bob hned startoval od televize podívat se co
se stalo a ještě druhý den se k tomu ve sran-
dě vracel. Ve škole byla opět celkem dobrá
nálada a spousta legrace. V odpoledních ho-
dinách jsme šli na prohlídku monumentální-
ho paláce Royal Pavilion ve městě Brighton.
Navštívili jsme i obří aquarium Sealife se
spoustou mořských živočichů. Ochutnali
jsme tradiční britský pokrm fish´n´chips
a po rozchodu většina z nás zamířila na
Brightonské molo, kde údajně (já jsem to
neviděl) někteří prohráli slušné peníze na
automatech. Večer jsme se opět odebrali do
rodin. Tento večer nás „hlídal“ syn James,
který nám tvrdil, že máme dobrou angličti-
nu, ale přitom ani nevěděl, kolik mu je let.
Po dlouhém přemýšlení řekl, že by mu moh-
lo být asi tak 23. James se stejně jako jeho

táta díval celý večer na televizi a my se dí-
vali chvíli s ním.

Ráno jsme konečně „vychytali“ snídani,
když jsme si dali z dětství prověřené kuličky
s mlékem. Poté jsme odjeli na poslední den
do školy. Dostali jsme certifikáty o absolvo-
vání studia. Po škole jsme navštívili galerii
umění a druhý největší britský hrad Arundel
Castle. Tam mě nejvíce zaujalo pěkně upra-
vené a ozeleněné okolí pevnosti.

Poslední večer byl u Randellů podle mě
nejlepší. Vzali jsme na procházku Indy, a pak
jsme hráli s rodiči karetní hru Uno, při které
jsme se fakt nasmáli. James už byl pryč
a jeho sestru Kate, budoucí módní návrhářku,
jsme viděli pouze na tapetě počítače, neboť
byla stále ve škole.

Další ráno jsme si dali ověřený „pokrm“ ze
čtvrtka, a pak už jsme se rozloučili s náhradní
mamkou a taťkou i zvířaty a náš autobus poté
zamířil do Londýna. Návštěvu britské metro-

pole jsme zahájili prohlídku muzea
Madame Tussauds, kde jsou vystaveny
voskové figuríny známých osobností.
S mnohými z nich jsem se stejně, jako
ostatní moc rád vyfotil. Pak jsme prošli
strašidelným hradem do historické části,
kde jsme v modelech londýnských taxí-
ků projeli historií tohoto města a velkým
zážitkem bylo i 4D kino o superhrdinech,
které svými kvalitními efekty 4. dimenze
působilo jako opravdové kino budouc-
nosti. Přes Piccadily Circus, Big Ben,
Trafalgar Square a další místa, jimiž
jsme prošli i loni, jsme se dostali k více
než 100 m vysokému otáčivému kolu
London Eye, kde jsem se možná nadobro

přestal bát výšek. Po shlédnutí Londýna z pta-
čí perspektivy jsme od pánů řidičů dostali vý-
bornou večeři – z vařícího kastrolu uprostřed
Londýna se na nás smály poctivé české párky,
na tácek k nim přibyla i hořčice a pro ty hod-
nější i kečup, a pak už jsme nasedli do auto-
busu a další den odpoledne jsme vystupovali
v Rousínově.

Zájezd do jižní Anglie se mi velice líbil.
Navštívili jsme hodně krásných míst a získa-
li spoustu zážitků. Opět jsem viděl hodně za-
jímavých aut (tentokrát mě zaujalo například
Bolloré Bluecar, Aston Martin Cygnet nebo
hodně vozů malajsijských značek Proton
a Perodua), které mám tak rád, měli jsme ve-
lice hodnou a zábavnou rodinu, avšak byla
trochu škoda, že jsme už museli jet domů,
protože bych ve Worthingu a jeho okolí urči-
tě ještě několik týdnů vydržel a klidně zde
chodil nějakou dobu do školy.

Martin Straka, žák IX. A



Po stopě kvality a uměleckého snažení
Mezinárodní výstava fotografií na sta-

ré radnici v Rousínově prezentovaná
pod názvem „Stefkovics a přátelé“ pře-
svědčila návštěvníky, jak křehká je hra-
nice mezi uměním profesionálním
a amatérským (od latinského slova amo-
re – láska, amatér bývá audiokratem,
který dlouhodobě zaměřuje své úsilí
k své zálibě). Zvláštností výstavy byl její
prvek výrazné nadstavby zaměřený na
adjustaci děl. Povýšila je do estetického
celku jako jednotícího, demokratického
aspektu pro všechny autory. Na přípravě
se podílelo nemálo dobrovolníků a mu-
seli si na ni přispět i sami vystavovatelé.

Mezinárodní zaměření výstavy bylo
patrné i ze snahy po sbližování kulturních
charakterů. Díla ve svém souhrnu tvořila pest-
rou mozaiku 14 maďarských a 10 českých au-
torů a dokázala oslovit každého diváka.

Vernisáž výstavy dne 27. dubna 2013 pro-
běhla slavnostně a důstojně za přispění hu-

debních těles – folklorních souborů
Pittyendáré z Halászteleku a Kalečník
z Rousínova. 

Oba soubory vystoupily v sále ZUŠ F.
Sušila před vlastním zahájením výstavy
a představily folklór našich zemí formou tan-

ců a písní. Členové obou souborů jsou
většinou žáky a absolventy uměleckých
škol z partnerských měst. Soubor
Pittyendáré ze školy Matyáše
Hunyadiho vystupoval v zahraničí popr-
vé, ale profesionalita jejich vystoupení
podtržená zapáleným nadšením jejich
učitele Attily Szécsiho určitě bude smě-
řovat k dalším mezinárodním úspěchům.
Rousínovský Kalečník pod vedením
Pavla Švejnohy návštěvníkům představil
zejména písně z našeho regionu a mnohé
z písní byly ze sbírky Františka Sušila.
Vedoucí maďarského souboru obdržel
od Kalečníku jako dárek zpěvník Písně
z Rousínova a okolí a slíbil, že se soubor

pokusí do příštího setkání něco z jeho obsahu
naučit. 

Mezinárodní třídenní setkání umělců růz-
ných zaměření bylo pestré a naplněné a otev-
řelo cestu k dalším kulturním počinům. 

Ing. Václav Hlaváč, Eliška Škrobová

Jaro plné soutěží a vystoupení
V hodinách cvičení se děti TJ Spartak

Slavíkovice věnují gymnastice, cvičení a po-
bytu v přírodě i základům všech kolektivních
sportů, ale také tanečním základům. Své ce-
loroční úsilí zúročí v jarních měsících na sou-
těžích, kde se snaží předvést co nejlepší vý-
kony. V dubnu byly uskutečněny oddílové
přebory ve SG a šplhu, v květnu pak v soutě-
ži mládeže v přírodě Medvědí stezkou.

Gymnastických závodů se zúčastnilo cel-
kem 32 dětí. Dívky soutěžily ve čtyřboji,
chlapci v pětiboji Závod Medvědí stezkou je
orientační závod dvoučlenných hlídek v pří-
rodě s plněním různých úkolů na trati. Na od-
dílových přeborech ukázalo rychlost i své
znalosti 19 dětí. V obou závodech jsme vidě-
li srdnaté výkony, za které byly všechny děti
odměněny diplomy, ti nejlepší i medailí
a drobným dárkem.

Po oddílových přeborech čekaly na ty nej-
lepší závody na regionální úrovni. Na župním
přeboru ve SG a šplhu ve Vyškově získal ve
své věkové kategorii 1. místo Jiří Ševčík, 2.
místo Kateřina Bradáčová a Jan Spáčil. Další

umístění: Eliška Vymětalová 7., Adéla Šeli-
gová 9., Zuzana Kadlecová 12. a Amálie
Doležalová 13. místo. 

Regionální kolo závodu Medvědí stezkou
se letos poprvé konalo v Pustiměři. Naše děti
si vedly velice úspěšně. Hlídky Michal
Bartošek-Vojtěch Vráblík, Amálie
Doležalová-Anna Havlíčková, Michaela Šli-
marová-Miroslava Vymětalová a Kateřina
Bradáčová-Klára Šeligová zvítězily, 2. místo
obsadila hlídka Richard Fanta-Mykyta
Vasylyev, 3. místo Zuzana Kadlecová-Adéla
Šeligová. Další umístění: Eliška Havlíčková-
Tereza Vráblíková 5. a Eliška Vymětalová-
Adéla Žemlová 6. místo. Tato krásná umístě-
ní přinesla také 1. místo v soutěži
zúčastněných tělovýchovných jednot. Dětem
gratulujeme a jsme na ně opravu pyšní.
Přejeme jim hodně úspěchů na mistrovství
republiky.

Nejen sportem žijí děti ve Slavíkovicích.
Posledního dubna se v počtu 59 zúčastnily
tradičního pálení čarodějnic. Viděli jsme
krásné kostýmy malých i velkých čarodějnic

i čarodějů, v plamenech skončily také všech-
ny makety, děti opékaly špekáčky, ti nejod-
vážnější skákali přes oheň.

A týden na to byly poslouchat ranní zpěv
ptáčků v němčanské pískovně a poutavé vyprá-
vění o ptačí říši v podání p. Jiřího Bartla. Domů
se vracely nadšené a plné krásných zážitků.

Své taneční umění předvedly 17. 5. ve
Vyškově, kde přesně v 18 hod. byl zahájen
pokus o překonání rekordu v počtu krojova-
ných tanečníků Hanácké besedy. Letošní re-
kord 440 účinkujících z celé Moravy podpo-
řilo i 6 slavíkovských párů.

Také dospělí cvičenci naší TJ měli své vy-
stoupení. Na Sletu pod Řípem v Roudnici
nad Labem se představili ve skladbách
Kontrasty, Jen pro ten dnešní den a Chlapáci
III. I přes nepříznivé počasí jim tleskaly plné
ochozy sokolského hřiště.

V červnu oslavíme MDD dětským dnem,
vítězové MS se zúčastní mistrovství republi-
ky ve Zruči nad Sázavou a se cvičebním ro-
kem se rozloučíme sportovním odpolednem.

Dobroslava Mezihoráková

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Červen 2013

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA – vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2400 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

Autofii a organizátofii v˘stavy „Stefkovics a pfiátelé“



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Červen 2013

BM TYPO – TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tisknûte u nás!
reklamní sluÏby, grafika, tisk

INZERCE
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarova-
ných a zkorodovaných vozidel, výměny pra-
hů, lemů blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

KOUPÍM dům min. 3+1 k trvalému bydlení
v Rousínově a okolí. Ihned obyvatelný. Tel.:
722 063 341.

HLEDÁM ke koupi chatu nebo chalupu k re-
kreaci v klidném prostředí. Tel.: 728 891 750.

ODMĚNA 5000,– za doporučení. Mladá
 rodina koupí dům v Rousínově a okolí
k okamžitému nastěhování. Nejsme realit-
ka. Info a podmínky: 723 624 942 nebo
www.koupim-dum-rousinov.webnode.cz. 

Milan Májek
a syn
nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.
so 8–11 hod.

HUTNÍ
MATERIÁL

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

• Reklamní letáky
• BroÏury, katalogy
• Reklamní plachty a cedule
• Knihy a ãasopisy
• Obecní i firemní zpravodaje
• V˘roãní zprávy,  roãenky
• Tiskopisy, formuláfie
• Kalendáfie stolní i nástûnné

www.akr-stehovani.cz

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME
A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR

VE·KERÉ BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz
Hledáme nové obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!
 84O 111 177

Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

 773 989 822

h

n

k03-57x63_personal_CB.indd   1 13.5.2013   16:31:05

NOVĚ OTEVŘENO!

POUŽITÝ NÁBYTEK Z NĚMECKA

tel. 731 784 128, e-mail: nabytekde@seznam.cz

Zahraniční
secondhand
a další kvalitní zboží
naleznete v naší provo-
zovně v Rousínově.
1. patro obchodního domu,
Sušilovo nám. 367/1

Tradice jara
Velikonoce vcházejí do podvědomí lidí jako

jedna z největších událostí křesťanské víry
a zároveň probuzení jara, čímž se dotýkají
všech občanů. Je jen dobře, že se na ně těší
každý bez rozdílu, po moravsku „v každé rodi-
ně se chystá“. V tomto období probíhá i řada
kulturních událostí, do kterých jsou zapojeny
veškeré prostředky a možnosti, které město
skýtá. Ožívá stará radnice i chrámy Páně.
Zatím je záhadou, zda je v tom záměr nebo sa-
movolná přirozená mentální inklinace našich
kněží, Patera Stanislava Pacnera k hudbě
a Patera Michaela Macka k výtvarnému umění.
V každém případě kromě zajištění duchovní
služby toto úsilí cítíme jako velmi významné.
Tak se stalo, že 14. 4. od 18 hod. jsme mohli

slyšet stěžejní díla Mistrů 17.–20. století od
Masseneta, Vivaldiho, Händela, Cacciniho,
Stradella, Caldara, Webbera, Mozarta,
Ramíreze a Bizeta. Jde o výběr všeho toho
nejlepšího, co může Evropa pro současnost
nabídnout. To proto, že naše malé město ved-
le velkého Brna našlo fond talentovaných hu-
debníků a zpěváků, profesionálních mistrů
a mezi nimi i hudebních pedagogů, kteří mají
odhodlání se podělit o své dlouhodobé snaže-
ní v těchto oborech s našimi občany. Tento zá-
žitek obohatil jejich život krásou, která bude
dlouho rezonovat v jejich vědomí. Opět na-
stoupila Markéta Böhmová a Martin Doležel,
jejich hlas naplnil prostor chrámu sv. Maří
Magdaleny. Spolu s nimi Dita Kyseláková na
klávesy a varhany, Kateřina Švejnohová na
zobcovou flétnu, Marek Scholler na trombón
a ansábly, Smyčcový soubor ZUŠ Františka
Sušila pod uměleckým vedením Michala
Terebieniece a Komorní pěvecký sbor
Danielis pod vedením gym. prof.,
Mgr. Martina Doležela. Všichni účinkující ve
složení v kterém vystoupili, jsou dlouhou
dobu uměleckou ozdobou našeho města. 

Václav Hlaváč

Ve Slavíkovicích jsou zahradníci jako doma
Tentokrát společně s místními občany se

členové Svazu zakládání a údržby zeleně po-
díleli na obnově zeleně před místní oprave-
nou školou, nové výsadby keřů se uskutečni-
ly kolem pomníku padlých vojínů a v krásný
parčík se postupně proměňuje okolí tělocvič-
ny a pohostinství. Poděkování patří všem,
kteří se na zvelebování Slavíkovic podíleli,
především samotným zahradníkům, místním
pracovitým ženám a Městským službám, bez
jejichž podpory bychom se prostě neobešli.
Přijďte se do Slavíkovic podívat!

Ing. Marie Straková, Ph.D.



Nový Beetle Cabriolet.

Stále na výsluní.

Některé věci zůstávají pořád aktuální. Třeba otevřená atmosféra 60. let nebo Volkswagen Beetle. Tak proč si neužít 
svobodu v plné síle právě teď? Nový Beetle Cabriolet s výkonnými TSI a TDI motory, sportovním charakterem 
a střechou, která se složí za 9,5 vteřiny, byl navržen proto, aby vám znovu dodal pocit osvobození od běžných starostí. 
Jak naložíte s nově nabytou volností, je už na vás.

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO - BAYER, s.r.o.
Bučovická 299, 68401  Slavkov u Brna, tel.: 544 227 122–3, fax: 544 227 347, www.autobayer.cz; e-mail: osobni.vw@autobayer.cz

Plus plán je knížka plná slevových poukazů na servisní úkony, nákup Originálních, Výměnných a Economy dílů Volkswagen®  

a Originálního příslušenství Volkswagen® pro osobní i užitkové vozy. S poukazy z Plus plánu ušetříte nemalé finanční prostředky.  

Knížka je pro Vás připravena k vyzvednutí v našem autorizovaném servisu Volkswagen.

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Plus plán
Plus pro Váš vůz. Plus pro Vás.

Váš servisní partner Volkswagen AUTO–BAYER, s. r. o.
Bučovická 299, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: +420 544 227 123, e-mail: info@autobayer.cz, www.autobayer.cz


